
UCHWAŁA NR XXXVII/281/2014
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie przyjęcia wieloletniego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania na terenie Miasta 
Bartoszyce na lata 2014 - 2020“.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182, z późn. zm.),  Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się „Program osłonowy w zakresie dożywiania na terenie Miasta Bartoszyce na lata 2014 - 2020“, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Stanisław Dubicki

Id: 5BC7273F-8BFE-4A02-9B11-06BA92EB468C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/281/2014 

Rady Miasta Bartoszyce 

z dnia 30 stycznia 2014 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 

W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA TERENIE MIASTA BARTOSZYCE NA LATA 2014-2020 

Podstawa prawna programu 

 „Program osłonowy w zakresie dożywiania na terenie Miasta Bartoszyce na lata 2014-2020” jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 
14 ustawy o pomocy społecznej. 

 Program został przyjęty przez Radę Miasta Bartoszyce w związku ustanowieniem przez Radę Ministrów, 
uchwałą Nr 221 z dnia 10 grudnia 2013 r., wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013 r., poz. 1024). 

 Program będzie realizowany w latach 2014-2020 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Miejskiej 
Bartoszyce. 

Cel programu 

 Przedmiotowy Program stanowi element polityki społecznej gminy. Jego głównym celem jest ograniczenie 
zjawiska niedożywienia dzieci, młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych z gospodarstw domowych o niskich 
dochodach, a w szczególności osób w podeszłym wieku, przewlekle chorych i niepełnosprawnych, 
zamieszkujących na terenie Miasta Bartoszyce. 

 Ponadto program ma na celu długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży 
poprzez ograniczanie zjawiska niedożywienia, upowszechnianie zdrowego stylu żywienia, poprawę poziomu życia 
osób i rodzin o niskich dochodach. 

 Głównym miernikiem efektywności Programu będzie liczba dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych objętych 
pomocą. 

Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

 Niepokojące zjawisko biedy dotyka coraz większej ilości gospodarstw domowych. Wzrost ubóstwa wynika 
nie tylko z rosnącego bezrobocia lecz także z faktu, iż przybywa ,,biednych pracujących”, którzy otrzymują 
minimalne wynagrodzenie za pracę. W wyniku takiej sytuacji ekonomicznej wiele rodzin ze względu na brak 
środków finansowych minimalizuje wydatki na żywność, czego skutkiem jest niedożywienie, oraz ograniczenie 
możliwości zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. 

 W roku 2013 na terenie Miasta Bartoszyce wsparciem w ramach Programu ”Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” objęto 1.924 osoby na łączną kwotę 894.015 zł, w tym 714.015 zł – dotacja z budżetu państwa oraz 
180.000 zł – wkład własny gminy. Z tego grona 930 osób (w tym 161 dzieci do 7-go roku życia, 362 uczniów do 
ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej oraz 424 osoby dorosłe) z 634 rodzin skorzystało z pomocy w formie 
posiłku na łączną kwotę 482.525 zł. Natomiast 554 rodzinom przyznano pomoc w formie zasiłku celowego na 
zakup żywności na kwotę 411.490 zł. 

 W ramach dożywiania, w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych realizowane były również posiłki 
bez wydawania decyzji administracyjnej oraz przeprowadzania wywiadu środowiskowego (w trybie art. 6a ustawy 
z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu Programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”) - 
wsparciem objęto 133 uczniów na łączną kwotę 42.949,20 zł. 

 Powyższe dane obrazują skalę potrzeb w zakresie dożywiania na terenie Bartoszyc, w tym w szczególności 
wśród dzieci i młodzieży, niedożywienie których negatywnie wpływa na ich rozwój psychofizyczny i prowadzi do 
obniżenia odporności, zwiększając ryzyko zachorowań oraz czas i koszty leczenia. Wobec tego objęcie jak 
największej ilości dzieci i uczniów Programem, zarówno w trybie decyzji administracyjnej, jak również na bieżąco 

Id: 5BC7273F-8BFE-4A02-9B11-06BA92EB468C. Uchwalony Strona 1



zgłaszających dyrektorom placówek oświatowych chęć zjedzenia posiłku (bez przeprowadzania wywiadu 
środowiskowego), pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych. 

 W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów wynikających z uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 
2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, realizacja niniejszego lokalnego Programu 
osłonowego staje się konieczna. 

Podmioty realizujące program 

 Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach jako samorządowa jednostka 
organizacyjna pomocy społecznej, we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy 
(m.in. Zespół Administracyjny Oświaty, szkoły podstawowe, gimnazja, przedszkola) oraz szkołami lub 
przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub 
przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu miasta Bartoszyce. Koordynatorem 
Programu jest Burmistrz Miasta  Bartoszyce. 

Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

 W ramach Programu udziela się wsparcia w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, przyznawanych w trybie zgodnym 
z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego: 

-  osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, w szczególności osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym; 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej oraz uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole 
ponadgimnazjalnej, przy czym w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć 
zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Bartoszycach o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie takiej pomocy odbywa się, bez 
wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może 
przekroczyć 20 % liczby uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie miasta w poprzednim 
miesiącu kalendarzowym. 

Finansowanie programu 

 Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach 
dofinansowania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Monitoring programu 

 Z realizacji Programu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bartoszycach sporządza kwartalne i roczne 
informacje, będące elementem składowym rozliczania wieloletniego programu wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 przyjętego uchwałą Nr 
221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. (M. P. z 2013 r., poz. 1024). W imieniu Burmistrza Miasta Ośrodek 
przekazuje przedmiotowe informacje Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu.

Id: 5BC7273F-8BFE-4A02-9B11-06BA92EB468C. Uchwalony Strona 2




